
Дуртенче чакырылыш Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыньщ утыз оченче утырышы

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советы

КАРАРЫ

10 август, 2023 ел №246

2023 елныц 1 яртыеллыгында 
Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы бюджеты 
утэлеше турында

Питрэч муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы Рэисенец 
мэгълуматларын тыцлап Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
Советы карар кабул итте:

1. 2023 елньщ 1 яртыеллыгында керемнэр буенча 825 565,5 мец сум, чыгымнар 
буенча 885 544,6 мен сум, керемнэрдэн чыгымнарны 59 979,1 мец сумга арттырып 
Ьэм тубэндэге курсэткечлэр бел эн Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы бюджеты утэлеше турында мэгълуматны игътибарга алырга:

- керемнэр торлэре, керем подвидлары кодлары буенча, 2023 елныц 1 
яртыеллыгында Питрэч муниципаль районы бюджеты керемнэренэ караган дэулэт 
идарэсе секторыньщ операциялэрен классификациялэу, 1 нче кушымта нигезендэ;

- 2023 елныц 1 яртыеллыгында Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнары классификациясенец булеклэре, максатчан статьялары Ьэм чыгымнар 
торлэре буенча 2 нче кушымта нигезендэ;

- 2023 елныц 1 яртыеллыгында Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы буенча 3 нче кушымта 
нигезендэ.

2. Элеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматы рэсми 
порталында (www.pravo.tatarstan.ru) Ьэм Питрэч муниципаль районы рэсми 
сайтында (www.pestreci.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга (халыкка жцткерергэ).

3. Элеге карар рэсми басылып чыкканнан (халыкка житкерелгэннэн) соц уз 
кеченэ керэ.

Питрэч муниципаль районы башлыгы И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Кушымта № 1
Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 
10 август, 2023 ел № 246

2023 елньщ 6 аенда бюджет керемнэренэ карый торган дэYлэт идарэсе секторыныц керем кодлары, 
керем подвидлары, операциялэр классификациясе буенча Питрэч муниципаль районы бюджет

Yтэлеше

^рсэткечнец  исеме Бюджет
классификациясе коды

Сумма, 
мец сум

Салым hэм салым булмаган керемнэр 1 00 00000 00 0000 000 275 528,80
Табыш салымнары, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 187 843,20
Физик затларныц керемнэренэ салым 1 01 02000 01 0000 110 187 843,20
Салым агенты чыганагы булган керемнэрдэн физик 
затларныц керемнэренэ салым, салымны исэплэY hэм TYЛЭY 
Россия Федерациясе Салым кодексыныц 227, 227.1 hэм 228 
статьяларына ярашлы рэвештэ башкарыла торган 
керемнэрдэн тыш

1 01 02010 01 0000 110 173 991,00

Шэхси эшмэкэрлэр, шэхси практика белэн шeгыльлэнYче 
нотариуслар, адвокатлар, адвокат кабинетлары 
оештыручылар hэм Россия Федерациясе Салым 
кодексыныц 227 статьясы нигезендэ шэхси практика белэн 
шeгыльлэнYче башка затлар буларак эшчэнлек алып 
барудан алынган керемнэрдэн физик затларныц 
керемнэренэ салым

1 01 02020 01 0000 110 1 165,70

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 228 статьясына 
ярашлы рэвештэ, физик затлар алган керемнэрдэн физик 
затлар керемнэренэ салым

1 01 02030 01 0000 110 1 301,60

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 227.1 статьясы 
нигезендэ патент нигезендэ физик затлардан ялланып 
хезмэт эшчэнлеген гамэлгэ ашыручы чит ил гражданнары 
булган физик затлардан алынган керемнэрдэн 
фиксациялэнгэн аванс тYлЭYлэре рэвешендэ физик затлар 
керемнэренэ салым

1 01 02040 01 0000 110 5 769,00

Физик затларныц керемнэренэ салым 650 000 сумнан артык 
салым суммасыныц 5 000 000 сумнан артык салым 
базасыныц бер елешенэ карый

1 01 02080 01 0000 110 -0,40

Дивидендлар рэвешендэ алынган оешмада елешлэп 
катнашудан кергэн керемнэргэ карата физик затларныц 
керемнэренэ салым (650 000 сумнан артмаган салым 
суммасы елешендэ)

1 01 02130 01 0000 110 2 792,70

Дивидендлар рэвешендэ алынган оешмада елешлэп 
катнашудан кергэн керемнэргэ карата физик затларныц 
керемнэренэ салым (650 000 сумнан артык салым суммасы 
елешендэ)

1 01 02140 01 0000 110 2 823,60

Россия Федерациясе территориясендэ сатыла торган 
товарларга (эшлэргэ, хезмэтлэргэ) салымнар

1 03 00000 00 0000 000 18 738,40

Россия Федерациясе территориясендэ щитештерелэ торган 
акциз асты товарлары (продукциясе) буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 18 738,40

РФ субъектлары бюджетлары hэм щирле бюджетлар 
арасында бYленергэ тиешле дизель ягулыгына акцизлар 
тYлЭYДЭн кергэн керемнэр щирле бюджетларга бYленгэн

1 03 02230 01 0000 110 9 659,70



дифференциациялэнгэн нормативларны исэпкэ алып
РФ субъектлары бюджетлары haM щирле бюджетлар 
арасында буленергэ тиешле дизель hэм(яки) карбюратор 
(инжектор) двигательлэре ечен мотор майларына акцизлар 
тулэудэн кергэн керемнэр щирле бюджетларга буленгэн 
дифференциациялэнгэн нормативларны исэпкэ алып

1 03 02240 01 0000 110 50,20

РФ субъектлары бюджетлары hэм щирле бюджетлар 
арасында щирле бюджетларга буленергэ тиешле 
автомобиль бензинына акцизлар тулэудэн кергэн керемнэр 
щирле бюджетларга буленгэн дифференциациялэнгэн 
нормативларны исэпкэ алып

1 03 02250 01 0000 110 10 233,70

РФ субъектлары бюджетлары hэм щирле бюджетлар 
арасында щирле бюджетларга дифференциациялэнгэн 
нормативларны исэпкэ алып буленэ торган туры кузгалулы 
бензинга акцизлар тулэудэн кергэн керемнэр

1 03 02260 01 0000 110 -1 205,20

Гомуми керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 40 496,50
Салым салуньщ гадилэштерелгэн системасын куллану 
белэн бэйле рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 36 372,80

Салым салу объекты итеп Керем сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым

1 05 01010 00 0000 110 23 624,00

Салым салу объекты итеп Керем сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым

1 05 01011 00 0000 110 23 624,00

Салым салу объекты итеп чыгымнар кулэменэ киметелгэн 
керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн алына торган 
салым

1 05 01020 01 0000 110 12 748,80

Салым салу объекты итеп чыгымнар кулэменэ киметелгэн 
керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн алына торган 
салым

1 05 01021 01 0000 110 12 748,80

Аерым эшчэнлек терлэре ечен кертелгэн керемгэ бердэм 
салым

1 05 02000 02 0000 110 -227,30

Аерым эшчэнлек терлэре ечен кертелгэн керемгэ бердэм 
салым

1 05 02010 02 0000 110 -227,30

Бердэм авыл хущалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 379,70
Бердэм авыл хущалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 1 379,70
Муниципаль районнар бюджетына салым салуныц патент 
системасын куллану белэн бэйле рэвештэ алына торган 
салым

1 05 04000 02 0000 110 2 971,30

Муниципаль районнар бюджетына салым салуныц патент 
системасын куллану белэн бэйле рэвештэ алына торган 
салым

1 05 04020 02 0000 110 2 971,30

Табигый ресурслардан файдалану ечен салымнар, тулэулэр 
hэм даими тулэулэр

1 0700000 00 0000 110 -46,70

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 -46,70
Гомуми таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 -46,70
Дэулэт пошлинасы, щыемнар 1 08 00000 00 0000 000 4 183,30
Гомуми юрисдикция судларында каралган эшлэр буенча 
щэмэгать судьялары тарафыннан дэулэт пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 4 173,30

Гомуми юрисдикция судларында каралган эшлэр буенча 
щэмэгать судьялары (Россия Федерациясе Югары 
судыннан тыш)тарафыннан дэулэт пошлинасы

1 08 03010 01 0000 110 4 173,30

Дэулэт теркэве ечен, шулай ук башка юридик яктан 
эhэмиятле гамэллэр башкарган ечен дэулэт пошлинасы

1 08 07000 01 0000 110 10,00

Реклама конструкциясен урнаштыруга рехсэт биргэн ечен 1 08 07150 01 0000 110 10,00



дэYлэт пошлинасы
ДэYлэт haM муниципаль милектэ булган мелкэтне 
кулланудан кергэн керемнэр

1 11 00000 00 0000 000 12 743,10

ДэYлэт hэм муниципаль милекне (бюджет hэм автоном 
учреждениелэр милкеннэн, шулай ук дэYлэт hэм 
муниципаль унитар предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре милкеннэн тыш)тYлЭYле файдалануга 
тапшыру ечен аренда яки башка TYЛЭY рэвешендэ алына 
торган керемнэр

1 11 05000 00 0000 120 12 743,10

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн щир кишэрлеклэре ечен аренда 
тYлЭYлэре рэвешендэ алынган керемнэр, шулай ук 
^рсэтелгэн  щир кишэрлеклэрен арендалау килешYлэрен 
тезY хокукын сатудан кергэн акчалар

1 11 05010 00 0000 120 12 508,00

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн hэм муниципаль районнарныц 
авыл щирлеклэре hэм торак пунктлар арасындагы 
территориялэр чиклэрендэ урнашкан щир кишэрлеклэре 
ечен аренда тYлэYлэре рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук ^рсэтелгэн  щир кишэрлеклэрен арендалау 
килешYлэрен тезY хокукын сатудан кергэн акчалар

1 11 05013 05 0000 120 12 508,00

Диргэ дэYлэт милке чиклэнгэннэн соц Д ир ечен аренда 
тYлЭYлэре рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук 
^рсэтелгэн  щир кишэрлеклэрен арендалау килешYлэрен 
тезY хокукын сатудан кергэн акчалар (бюджет hэм 
Автоном учреждениелэрнец щир кишэрлеклэреннэн тыш)

1 11 05020 00 0000 120 40,90

Аренда тYлэYлэре рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук муниципаль районнар милкендэ булган щирлэр 
ечен аренда килешYлэре тезY хокукын сатудан кергэн 
акчалар (муниципаль бюджет hэм Автоном 
учреждениелэрнец щир участокларыннан тыш)

1 11 05025 05 0000 120 40,90

ДэYлэт хакимияте органнарыныц, щирле Yзидарэ 
органнарыныц, бюджеттан тыш дэYлэт фондларыныц hэм 
алар тезегэн учреждениелэрнец (бюджет hэм Автоном 
учреждениелэрнец милкеннэн тыш)оператив идарэсендэ 
булган мелкэтне арендага бирYДЭн кергэн керемнэр

1 11 05030 00 0000 120 107,00

Муниципаль районнарныц идарэ органнары hэм алар 
тезегэн учреждениелэр (муниципаль бюджет hэм автоном 
учреждениелэр милкеннэн тыш)оператив идарэсендэ 
булган мелкэтне арендага бирYДЭн кергэн керемнэр

1 11 05035 05 0000 120 107,00

ДэYлэт (муниципаль) казнасын тэшкил итYче милекне 
арендага бирYДЭн кергэн керемнэр

1 11 05070 00 0000 120 87,20

Муниципаль районнар казнасын тэшкил шуче мелкэтне 
(щир кишэрлеклэреннэн тыш)арендага бирYДЭн кергэн 
керемнэр

1 11 05075 05 0000 120 87,20

Табигый ресурсларны кулланганда тYлЭYлэр 1 12 00000 00 0000 000 960,30
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ечен TYЛЭY 1 12 01000 01 0000 120 960,30
Стационар объектлар тарафыннан атмосфера hавасына 
пычраткыч матдэлэр чыгару ечен TYЛЭY

1 12 01010 01 0000 120 75,00

Су объектларына пычраткыч матдэлэр ташлау ечен TYЛЭY 1 12 01030 01 0000 120 20,10
ДитештерY hэм куллану калдыкларын урнаштыру ечен 
TYЛЭY

1 12 01040 01 0000 120 865,20

ДитештерY калдыкларын урнаштыру ечен TYЛЭY 1 12 01041 01 0000 120 865,20
Каты коммуналь калдыклар ечен TYЛЭY 1 12 01042 01 0000 120 0,00
ТYлЭYле хезмэтлэр кYрсэтYДЭн(эшлэрдэн) hэм дэYлэт 1 13 00000 00 0000 000 82,10



чыгымнарын компенсациялэYДЭн кергэн керемнэр
ДэYлэт чыгымнарын компенсациялэYДЭн кергэн керемнэр 1 13 02000 00 0000 130 82,10
Мелкэтне эксплуатациялэYгэ бэйле чыгымнарны каплау 
тэртибендэ кергэн керемнэр

1 13 02060 00 0000 130 73,20

Муниципаль районнар мелкэтен эксплуатациялэYгэ бэйле 
чыгымнарны каплау тэртибендэ керYче керемнэр

1 13 02065 05 0000 130 73,20

ДэYлэт чыгымнарын компенсациялэYДЭн кергэн керемнэр 1 13 02990 00 0000 130 8,90
Муниципаль районнар бюджеты чыгымнарын 
компенсациялэYДЭн кергэн керемнэр

1 13 02995 05 0000 130 8,90

Матди hэм матди булмаган активларны сатудан кергэн 
керем

1 14 00000 00 0000 000 10 125,40

ДэYлэт hэм муниципаль милектэ булган мелкэтне сатудан 
кергэн керемнэр (бюджет hэм Автоном учреждениелэрнец 
^ ч е п  йерYче мелкэтеннэн, шулай ук дэYлэт hэм 
муниципаль унитар предприятиелэрнец, шул исэптэн 
казеннарныц мелкэтеннэн тыш)

1 14 02000 00 0000 000 843,80

Муниципаль районнар милкендэ булган мелкэтне сатудан 
кергэн керемнэр (муниципаль бюджет hэм Автоном 
учреждениелэрнец ^ч ем л е  мелкэтеннэн, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиелэрнец, шул исэптэн 
казеннарныц мелкэтеннэн тыш) ^рсэтелгэн  мелкэт буенча 
теп средстволарны сату елешендэ

1 14 02050 05 0000 410 843,80

Муниципаль районнар милкендэге башка мелкэтне сатудан 
кергэн керемнэр (муниципаль бюджет hэм автоном 
учреждениелэр мелкэтеннэн, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна мелкэтеннэн тыш) 
^рсэтелгэн  мелкэт буенча теп средстволарны сату 
елешендэ

1 14 02053 05 0000 410 843,80

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэрен сатудан 
кергэн керем

1 14 06000 00 0000 430 9 281,60

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэрен сатудан 
кергэн керем

1 14 06010 00 0000 430 9 244,20

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн hэм муниципаль районнарныц 
авыл жирлеклэре hэм торак пунктлар арасындагы 
территориялэре чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен 
сатудан кергэн керем

1 14 06013 05 0000 430 9 244,20

ДэYлэт милке чиклэнгэн жир кишэрлеклэрен сатудан 
кергэн керемнэр (бюджет hэм Автоном учреждениелэрнец 
жир кишэрлеклэреннэн тыш)

1 14 06020 00 0000 430 37,40

Муниципаль районнар милкендэге жир кишэрлеклэрен 
сатудан кергэн керемнэр (муниципаль бюджет hэм автоном 
учреждениелэр жир кишэрлеклэреннэн тыш)

1 14 06025 05 0000 430 37,40

Штрафлар, санкциялэр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 403,20
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексында билгелэнгэн административ 
штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 159,70

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 5 бYлеге тарафыннан 
гражданнарныц хокукларына зыян китерYче 
административ хокук бозулар ечен билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 01050 01 0000 140 8,40

Дэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре hэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан

1 16 01053 01 0000 140 8,40



гражданнарньщ хокукларына зыян китерYче 
административ хокук бозулар ечен Россия Федерациясе 
Административ хокук бозулар кодексыньщ 5 бYлеге 
тарафыннан билгелэнгэн административ штрафлар
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 6 бYлеге тарафыннан халыкньщ 
сэламэтлегенэ, санитар-эпидемиологик иминлегенэ hэм 
ж;эмэгать эхлагына зыян китерYче административ хокук 
бозулар ечен билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01060 01 0000 140 5,60

Дэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре hэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан 
халыкныц сэламэтлегенэ, санитар-эпидемиологик 
иминлегенэ hэм ж;эмэгать эхлагына зыян китерYче 
административ хокук бозулар ечен административ 
штрафлар билгелэнгэн

1 16 01063 01 0000 140 5,60

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 7 бYлеге тарафыннан милекне 
саклау елкэсендэ административ хокук бозулар ечен 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01070 01 0000 140 1,10

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 7 бYлеге тарафыннан щэмэгать 
судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре hэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан милекне 
саклау елкэсендэ административ хокук бозулар ечен 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01073 01 0000 140 1,10

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 7 бYлеге тарафыннан 
муниципаль контроль органнары вазыйфаи затлары 
тарафыннан ачыкланган милекне саклау елкэсендэге 
административ хокук бозулар ечен билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 01074 01 0000 140 0,00

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 8 бYлеге тарафыннан эйлэнэ- 
тирэ мохитне саклау hэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
административ хокук бозулар ечен билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 01080 01 0000 140 142,60

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 8 бYлеге тарафыннан Россия 
Федерациясе субъектларыныц башкарма хакимият 
органнары вазыйфаи затлары, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан эйлэнэ-тирэ 
мохитне саклау hэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
административ хокук бозулар ечен билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 01082 01 0000 140 142,60

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 18 бYлеге тарафыннан Россия 
Федерациясе дэYлэт чиген саклау hэм чит ил 
гражданнарыныц яки гражданлыгы булмаган затларныц 
Россия Федерациясе территориясендэ булу режимын 
тээмин т у  елкэсендэге административ хокук бозулар ечен 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01180 01 0000 140 1,00

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 18 бYлеге тарафыннан Россия

1 16 01183 01 0000 140 1,00



Федерациясе дэYлэт чиген саклау haM чит ил 
гражданнарыньщ яки гражданлыгы булмаган затларньщ 
Россия Федерациясе территориясендэ булу режимын 
тээмин итY елкэсендэ ж;эмэгать судьялары, балигъ 
булмаганнар эшлэре haM аларныц хокукларын яклау 
буенча комиссиялэр тарафыннан кертелэ торган 
административ хокук бозулар ечен билгелэнгэн 
административ штрафлар
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 19 бYлеге тарафыннан идарэ 
тэртибенэ каршы административ хокук бозулар ечен 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01190 01 0000 140 -2,70

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 19 бYлеге тарафыннан ж;эмэгать 
судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре hэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан идарэ т у  
тэртибенэ каршы административ хокук бозулар ечен 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01193 01 0000 140 -2,70

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 20 бYлеге тарафыннан ж;эмэгать 
тэртибенэ hэм ж;эмэгать иминлегенэ зыян китерYче 
административ хокук бозулар ечен билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 01200 01 0000 140 3,70

Дэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре hэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан 
ж;эмэгать тэртибенэ hэм ж;эмэгать иминлегенэ зыян 
китерYче административ хокук бозулар ечен 
административ штрафлар

1 16 01203 01 0000 140 3,70

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе субъектлары законнары белэн билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 2,00

Муниципаль хокукый актларны бозган ечен административ 
хокук бозулар турында Россия Федерациясе субъектлары 
законнары белэн билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 02020 02 0000 140 2,00

ДэYлэт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дэYлэт 
фонды белэн идарэ итY органы, казна учреждениесе, 
Россия Федерациясе Yзэк банкы, Россия Федерациясе 
исеменнэн эш т у ч е  башка оешма алдында бурычларын 
Yтэмэгэн яки тиешенчэ Yтэмэгэн очракта закон яки килешY 
нигезендэ тYлэнгэн штрафлар, неустойкалар, пенялар

1 16 07000 00 0000 140 1,80

ДэYлэт (муниципаль) органы, казна учреждениесе, Россия 
Федерациясе Yзэк банкы, дэYлэт корпорациясе алдындагы 
бурычларны Yтэмэгэн яки тиешенчэ Yтэмэгэн очракта 
закон яки килешY нигезендэ тYлэнгэн башка штрафлар, 
неустойкалар, пенялар

1 16 07090 00 0000 140 1,80

Муниципаль районныц муниципаль органы (муниципаль 
казна учреждениесе) алдындагы йеклэмэлэрне Yтэмэгэн 
яки тиешенчэ Yтэмэгэн очракта закон яки килешY 
нигезендэ тYлэнгэн башка штрафлар, неустойкалар, 
пенялар

1 16 07090 05 0000 140 1,80

Зыянны каплау ечен тYлЭYлэр (зыянны) 1 16 10000 00 0000 140 -160,30
2020 елныц 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн 
бурычларны TYЛЭY хисабына кергэн акчалата ж;эзалардан

1 16 10120 00 0000 140 -160,30



(штрафлардан) кергэн керемнэр, 2019 елда гамэлдэ булган 
нормативлар буенча Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына кертелергэ тиеш
2020 елныц 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн бурычны 
тYлэY хисабына кергэн акчалата ж;эзалардан (штрафлардан) 
кергэн керемнэр, 2019 елда гамэлдэ булган нормативлар 
буенча муниципаль берэмлек бюджетына кертелергэ тиеш

1 16 10123 01 0000 140 -160,30

Зыянны каплау ечен тYлэнгэн тYлЭYлэр 1 16 11000 01 0000 140 400,00
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны каплау 
турындагы дэгъвалар буенча тYлЭYлэр, шулай ук эйлэнэ- 
тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны ирекле каплау вакытында 
тYлэнэ торган тYлЭYлэр (аеруча саклана торган табигый 
территориялэрдэ эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны 
исэпкэ алмаганда), муниципаль берэмлек бюджетына 
кертелергэ тиеш

1 16 11050 01 0000 140 400,00

ТYлЭYсез керемнэр 2 00 00000 00 0000 000 550 036,70
Россия Федерациясе бюджет системасыньщ башка 
бюджетларыннан тYлЭYсез керемнэр

2 02 00000 00 0000 000 518 929,50

Россия Федерациясе субъектлары hэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

2 02 02000 00 0000 150 116 236,30

ДэYлэт hэм муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларга тYлЭYсез 
кайнар туклануны оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

2 02 25304 05 0000 150 10 968,90

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялэр 2 02 29999 05 0000 15 105 267,40
Россия Федерациясе субъектлары hэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 361 327,00

Россия Федерациясе субъектларыныц вэкалэтлэрен YтэYгэ 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000 150 331 199,90

Опекун гаилэсендэ hэм тэрбиягэ бала алган гаилэдэ баланы 
тоту ечен муниципаль районнар бюджетына субвенциялэр, 
шулай ук тэрбиягэ бала алган ата-анага тиешле бYлэклэр

2 02 30027 05 0000 150 9 756,00

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ беренчел 
хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000 150 1 896,30

ДэYлэт hэм муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларыныц педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата бYлэклэYгэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 35303 05 0000 150 17 986,70

Гражданлык хэле актларын дэYлэт теркэвенэ алу ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 35930 05 0000 150 488,10

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 150 41 366,20
Дирле эhэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл т у  буенча 
вэкалэтлэрнец бер елешен гамэлгэ ашыруга ж;ирлек 
бюджетларыннан муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

2 02 40014 05 0000 150 12 700,00

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар

2 02 49999 05 0000 150 28 666,20

ДэYлэт (муниципаль оешмалардан) тYлЭYсез керемнэр 2 03 00000 00 0000 150 30 121,80
Муниципаль районнар бюджетларына дэYлэт (муниципаль) 
оешмаларыннан башка тYлэYсез керемнэр

2 03 05099 05 0000 150 30 121,80

Муниципаль районнар бюджетларыныц Россия 2 18 00000 00 0000 150 2 642,70



Федерациясе бюджет системасы бюджетлары тарафыннан 
максатчан билгелэнешкэ ия булган субсидиялэр, 
субвенциялэр hэм башка бюджетара трансфертлар 
калдыкларын кире кайтарудан, шулай ук оешмаларныц 
узган еллардагы субсидиялэр калдыкларын кире 
кайтарудан кергэн керемнэре
Муниципаль районнар бюджетларыныц оешмаларныц 
узган еллардагы субсидия калдыкларын кире кайтарудан 
кергэн керемнэре

2 18 05000 05 0000 150 2 642,70

Муниципаль районнар бюджетларыныц бюджет 
учреждениелэре тарафыннан Yткэн еллардагы субсидиялэр 
калдыкларын кире кайтарудан кергэн керемнэре

2 18 05010 05 0000 150 2 229,80

Муниципаль районнар бюджетларыныц авыл 
территориялэрен комплекслы Y ^ r^ Y ^  тээмин ш угэ 
субсидия калдыкларын кире кайтарудан кергэн керемнэре

2 18 25576 05 0000 150 412,90

Узган елларныц максатчан билгелэнеше булган 
субсидиялэр, субвенциялэр hэм башка бюджетара 
трансфертлар калдыкларын кайтару

2 19 00000 00 0000 000 -1 657,30

Муниципаль районнар бюджетыннан авыл 
территориялэрен комплекслы Y ^ r^ Y ^  тээмин ш угэ 
субсидия калдыкларын кайтару

2 19 25576 05 0000 150 -291,00

Муниципаль районнар бюджетларыннан уткэн елларныц 
максатчан билгелэнешенэ ия булган субсидиялэрнец, 
субвенциялэрнец hэм башка бюджетара трансфертларныц 
башка калдыкларын кайтару

2 19 60010 05 0000 152 -1 366,30

Барлык керемнэр 825 565,50

Кушымта № 2 
Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 
10 август, 2023 ел № 246

2023 елныц 1 яртыеллыгында Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
бюджеты чыгымнарыньщ ведомство структурасы

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
мец сум

Питрэч муниципаль районы Советы 950 9 631,0
ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 950 01 9 631,0
Россия Федерациясе субъектыныц hэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазифалы 
кешесе эшчэнлеге

950 01 02 1 407,3

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 950 01 02 9900000000 1 407,3
Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 1 407,3
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

950 01 02 9900002030 100 1 407,3

ДэYлэт хакимияте закон чыгару (вэкиллекле) 
органнарыныц hэм муниципаль

950 01 03 7 431,7



берэмлеклэрнец вэкиллекле органнарыныц 
эшлэве
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 950 01 03 9900000000 7 431,7
Yзэк аппарат 950 01 03 9900002040 7 431,7
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

950 01 03 9900002040 100 5 635,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

950 01 03 9900002040 200 1 617,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 178,9
Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

950 01 06 792,0

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 950 01 06 9900000000 792,0
Yзэк аппарат 950 01 06 9900002040 792,0
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

950 01 06 9900002040 100 705,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

950 01 06 9900002040 200 77,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 8,8
Питрэч муниципаль районы башкарма 
комитеты

951 29 620,2

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 951 01 19 235,7
Yзэк аппарат 951 01 04 14 317,9
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 951 01 04 9900002040 13 895,5
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 04 9900002040 100 8 357,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 04 9900002040 200 5 491,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 47,0
Яшьлэр сэясэте елкэсендэге вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 9900025240 219,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 04 9900025240 100 219,1

Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру

951 01 04 0220825302 203,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт

951 01 04 0220825302 100 203,3



фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 951 01 13 4 917,8
Милеккэ салым тулэу 951 01 13 9900000000 99,3
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 99,3
Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 951 01 13 9900059300 488,1
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900059300 100 488,1

Балигъ булмаганнар эшлэре буенча 
комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025260 374,7

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900025260 100 352,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900025260 200 22,6

Административ комиссиянец дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025270 174,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900025270 100 143,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900025270 200 31,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900092350 800 6,5
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900092350 200 2 279,4

Гражданнарга пособиелэр, компенсациялэр 
hэм башка социаль тулэулэр, жэмэгать 
норматив йеклэмэлэреннэн тыш

951 01 13 9900092350 300 28,0

Муниципаль учреждениене тоту АТИ 951 01 13 9900092351 442,4
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 01 13 9900092351 100 428,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900092351 200 11,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900092351 800 3,2
Опека hэм попечительлек буенча эшчэнлек 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга

951 01 13 0350325330 588,5



бюджетларга субвенциялэр
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

951 01 13 0350325330 100 567,6

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 0350325330 200 20,9

Архив эше елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыруга бюджетларга субвенциялэр

951 01 13 9900025340 25,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900025340 200 25,1

«Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
YCтерY " муниципаль программасы

951 01 13 0800000000 259,1

«Питрэч муниципаль районында архив эшен 
YCтерY»подпрограммасы

951 01 13 0870000000 259,1

Архив эше елкэсендэ сэясэтне гамэлгэ ашыру 951 01 13 0870100000 259,1
Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын hэм башка архив 
документларын саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны hэм куллануны тээмин итY

951 01 13 0870144091 259,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

951 01 13 0870144091 100 259,1

Бюджет инвестициялэре hэм муниципаль 
милекнец социаль hэм инженерлык 
инфраструктурасын капиталь ремонтлау

951 01 13 9900072310 152,4

Муниципаль ихтыяждар ечен товарлар, эшлэр 
hэм хезмэтлэр сатып алу

951 01 13 9900072310 200 152,4

Милли куркынычсызлык hэм хокук саклау 
эшчэнлеге

951 03 1 631,0

Халыкны hэм территорияне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, Гражданнар оборонасы

951 03 1 631,0

«Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы» 
максатчан программасы

951 03 0700000000 1 473,7

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш 
хэллэрдэ саклану елкэсендэ чаралар оештыру 
hэм YткэрY белэн идарэ итY

951 03 10 0700022670 1 447,2

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

951 03 10 0700022670 100 1 436,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 03 10 0700022670 200 10,8

Халыкны hэм оешмаларны тыныч hэм сугыш 951 03 09 0730122920 26,5



вакытында гадэттэн тыш хэллэргэ эзерлэу
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 03 09 0730122920 200 26,5

Питрэч муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалауньщ комплекслы 
программасы

951 03 14 0610110990 157,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 03 14 0610110990 100 157,3

Милли икътисад 951 04 1 564,7
Авыл хуж;алыгы 951 04 05 597,3
Хайваннар авыруларын кисэту hэм бетеру 
чараларын оештыру hэм уткэру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 04 05 1420925360 597,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 04 05 1420925360 200 597,3

Транспорт 951 04 08 967,4
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 951 04 08 9900000000 967,4
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 04 08 9900103180 200 967,4

Торак-коммуналь хуж;алык 951 05 2 565,6
Торак хуж;алыгы 951 05 01 2 456,0
Питрэч муниципаль районында куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт уткэру буенча 
муниципаль адреслы программа

951 05 01 0400000000 2 456,0

Питрэч муниципаль районы территориясендэ 
урнашкан куп фатирлы йортларда гомуми 
милеккэ капиталь ремонтны вакытында 
уткэруне оештыру

951 05 01 0450100000 2 456,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар

951 05 01 0450196010 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 01 0450196010 600 2 456,0
Торак-коммуналь хуж;алык елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр

951 05 05 109,6

Программасыз чыгым юнэлеше 951 05 05 9900000000 109,6
Купфатирлы йортлар hэм башка кучемсез 
милек объектларын елешлэп тезу елкэсендэ 
дэулэт контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 05 05 9900025320 109,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

951 05 05 9900025320 100 109,6

Мэдэният 35,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

951 08 04 0860110990 200 35,0

Сэламэтлек саклау 951 09 297,5



Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 297,5
Йогышлы авырулар очагында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килY яки таралу 
ечен шартлар булган haM саклана торган 
территориялэрдэ haM биналарда дезинфекция, 
дезинсекция haM дератизация уткару буенча 
чараларны, лаборатория тикшеренY ысулларын 
кулланып Yткaрелa торган санитар-эпидемияга 
каршы (профилактик) чараларны гамалга 
ашыруны оештыру буенча дaYлaт вакалатларен 
гамалга ашыру

951 09 07 0110202000 297,5

Эпидемияга каршы чаралар YткaрY 
вакалатларен гамалга ашыру

951 09 07 0110202110 297,5

ДaYлaт (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар, эшлар haм хезматлар сатып алу

951 09 07 0110202110 200 297,5

Социаль саясат 951 10 3 924,3
Социаль саясат елкасендаге чаралар 951 10 03 0310105410 169,9
Халыкка социаль таэмин иту haм башка 
тYлaYлaр

951 10 03 0310105410 300 169,9

Халыкны социаль таэмин ш у 951 10 03 14701L5760 1 087,2
Авыл щирлегенда яшaYче гражданнарныц, шул 
исаптан яшь гаилаларнец haм яшь 
белгечларнец торак шартларын яхшырту

951 10 03 14701L5760 300 1 087,2

Гаила haм балаларны саклау 951 10 04 04101L4970 2 392,6
Татарстан Республикасында яшь гаилаларне 
торак белан таэмин итуга финанслана торган 
чыгымнар

951 10 04 04101L4970 300 2 392,6

Социаль саясат елкасендаге башка масьалалар 951 10 06 0310100000 274,6
Даулат (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар, эшлар haм хезматлар сатып алу

951 10 06 0310105410 200 274,6

Массакулам магълумат чаралары 951 12 366,4
Телевидение haм радио тапшырулары 951 12 01 366,4
Дирле телевидениега субсидиялар 951 12 01 9900045310 600 366,4
Питрач муниципаль районыныц финанс- 
бюджет палатасы

952 25 695,2

Гомумдаулат масьалаларе 952 01 5 525,6
Финанс, салым haм таможня органнары haм 
финанс (финанс-бюджет) кузатчелеге 
органнары эшчанлеген таэмин иту

952 01 06 5 525,6

Программа булмаган чыгым юналешларе 952 01 06 9900000000 5 525,6
Yзaк аппарат 952 01 06 9900002040 5 525,6
Даулат (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеларе, бюджеттан тыш даулат 
фондлары белан идара иту органнары 
функцияларен утауне таэмин иту 
максатларында персоналга тулауларга 
чыгымнар

952 01 06 9900002040 100 4 802,5

Даулат (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар, эшлар haм хезматлар сатып алу

952 01 06 9900002040 200 710,7

Башка бюджет ассигнованиеларе 952 01 06 9900002040 800 12,4
Милли оборона 952 02 1 896,3
Мобилизация haм гаскардан тыш азерлек 952 02 03 1 896,3
Программа булмаган чыгым юналешларе 952 02 03 9900000000 1 896,3



Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпне 
гамэлгэ ашыру

952 02 03 9900051180 1 896,3

Бюджетара трансфертлар 952 02 03 9900051180 500 1 896,3
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 18 273,3

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
бюджет тээмин ителешен тигезлэYгэ 
дотациялэр

952 14 01 10 795,7

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 952 14 01 9900000000 10 795,7
Торак пунктларныц бюджет тээмин ителешен 
тигезлэYгэ Дотация

952 14 01 99000S0040 10 408,7

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 01 99000S0040 500 10 408,7

Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэYгэ Дотация , аларныц финанс тээмин 
ителеше чыганагы булып муниципаль 
районнар бюджетларына жирлеклэргэ 
дотациялэрне исэплэY hэм бирY буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенциялэр 
тора

952 14 01 9900080060 387,0

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 01 9900080060 500 387,0

Башка бюджетара трансфертлар 952 14 03 7 477,6
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025141 500 1 234,6
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025151 500 6 240,8
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025131 500 2,2
Питрэч муниципаль районы Мелкэт hэм ж;ир 
менэсэбэтлэре палатасы

953 3 810,6

ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 953 01 3 810,6
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 953 01 13 9900000000 3 810,6
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
ж;итэкчелек hэм идарэ т у

953 01 13 9900002040 3 810,6

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

953 01 13 9900002040 100 1 488,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

953 01 13 9900002040 200 2 255,3

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

953 01 13 9900002040 800 3,6

Милеккэ салым TYЛЭY 953 01 13 9900002950 800 63,6
Муниципаль бюджет учреждениесе Питрэч 
муниципаль районы мэгариф бYлеге

954 624 288,7

Гомуми белем 954 07 609 742,8
“Питрэч муниципаль районында мэктэпкэчэ 
белем 6^ y^  YCтерYм муниципаль 
программасы

954 07 01 0210000000 145 561,2

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга

954 07 01 0210100000 145 561,2



хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин итY
Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
haM тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у

954 07 01 0210125370 58 128,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр бирY

954 07 01 0210125370 600 58 128,5

Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY 954 07 01 0210342000 87 432,7
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 01 0210342000 600 87 432,7

Гомуми белем 954 07 02 444 858,9
"Питрэч районында мэгарифне YCтерYм 
муниципаль программасы

954 07 02 0220000000 444 858,9

Гомуми белем бирY учреждениелэренец яшь 
белгечлэренэ ярдэм ш угэ юнэлдерелгэн 
мэгариф елкэсендэге чаралар

954 07 02 0220143624 600 509,8

Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

954 07 02 0220242100 600 54 427,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 02202S0050 600 92 128,0

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында гомуми кулланышта булган hэм 
бушлай гомуми кулланышта булган hэм 
бушлай мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен 
тээмин ш у, муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 6^ y^  
тээмин ш у

954 07 02 0220800000 261 525,3

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у, муниципаль гомуми 
белем 6^ y оешмаларында балаларга естэмэ 
белем 6^ y^  тээмин ш у

954 07 02 0220825280 261 525,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 0220825280 600 261 525,3

Муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 6^ y программалары 
буенча укучыларга бушлай кайнар туклануны 
оештыруга финанслана торган чыгымнар

954 07 02 0220853031 600 17 986,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 0220853031 600 17 986,7

Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц педагогик 954 07 02 0220900000 18 281,5



хезмэткэрлэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен 
акчалата бYлэклэYгэ финанслана торган 
чыгымнар
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр бирY

954 07 02 02209L3040 600 18 281,5

0стэмэ белем 954 07 03 4 786,0
«Питрэч муниципаль районында естэмэ белем 
6^ y^  YCтерY»программасы

954 07 03 0230000000 4 786,0

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем 6^ y^  оештыру

954 07 03 0230100000 4 786,0

0стэмэ гомуми белем бирY программаларын 
гамэлгэ ашыручы кYп профильле естэмэ белем 
6^ y оешмаларын YCтерY

954 07 03 0230142310 4 786,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 03 0230142310 600 4 786,0

Мэгариф елкэсендэге башка сораулар 954 07 09 14 536,7
Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмат белэн 
тээмин ш у  функциялэрен гамэлгэ ашыруга 
финанслана торган чыгымнар

954 07 09 0220825300 3 726,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0220825301 600 3 726,0

ТРда мэгарифне YCтерYгэ юнэлдерелгэн 
чаралар

954 07 09 0220921110 600 164,4

Татарстан Республикасында мэгарифне 
YCтерYгэ юнэлдерелгэн чаралар

954 07 09 0240321110 600 810,0

Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэт кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмнары, мэктэплэр 
арасындагы уку-ж;шештерY комбинаты, 
логопедия пунктлары

954 07 09 0250245200 7 448,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0250245200 600 7 448,5

Балалар hэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндерYен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

954 07 09 3810122320 600 2 387,8

Гаилэ hэм балаларны саклау 954 10 04 14 545,9
ДэYлэт hэм муниципаль белем бирY 
оешмаларында теп гомуми hэм урта гомуми 
белем 6^ y программалары буенча 
укучыларны, шулай ук дэYлэт hэм муниципаль 
hенэри белем бирY оешмаларында укучыларны 
туклану белэн тээмин ш у

954 10 04 0310200000 3 192,9

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында теп гомуми hэм урта гомуми 
белем 6^ y программалары буенча 
укучыларны туклану белэн тээмин ш у 
елешендэ социаль ярдэм чаралары кYрсэтY 
буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

954 10 04 0310205510 3 192,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 954 10 04 0310225510 600 3 192,9



коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр биру
Гаилэ haM балаларны саклау 954 10 04 11 353,0
«Г аилэлэрнец социаль-икътисади хэлен 
яхшырту» программасы

954 10 04 0350000000 11 353,0

Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары 
системасын устеру

954 10 04 0350100000 1 943,5

Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларында баланы 
карау hэм карау ечен компенсация

954 10 04 0350113200 1 943,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

954 10 04 0350113200 200 14,8

Халыкка социаль тээмин иту hэм башка 
тулэулэр

954 10 04 0350113200 300 1 928,7

Тэрбиячелэргэ субвенция 954 10 04 0350300000 9 409,5
Тэрбиягэ алынган балаларны карау ечен 
тэрбиягэ алынган гаилэгэ тулэу

954 10 04 0350323110 300 2 978,9

Тэрбиягэ алган ата-ананыц булэге 954 10 04 0350323120 300 1 681,7
Тэрбиялэнуче балаларны карау ечен 
опекуннарныц гаилэлэренэ тулэулэр

954 10 04 0350323130 300 4 748,9

Питрэч муниципаль районында яшьлэр 
сэясэте, физик культура hэм спорт 
Муниципаль бюджет учреждениесе

955 58 220,6

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндеру 955 07 5 708,2
«Т атарстан Яшьлэре»Программасы 955 07 07 3830000000 4 748,1
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр биру

955 07 07 3830143100 600 869,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр биру

955 07 07 3830143190 600 3 878,5

Дирле узидарэ органнарыныц балалар hэм 
яшьлэр белэн эшлэу вэкалэтлэрен утэгэндэ 
барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслау

955 07 07 9900025160 600 44,1

Мэгариф елкэсендэге башка сораулар 955 07 09 916,0
Балалар hэм яшьлэр ялын оештыру ечен 
кирэкле шартлар тудыру, сэламэтлэндеру 
эффектын арттыру

955 07 09 3810122320 45,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр биру

955 07 09 3810122320 600 45,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр биру

955 07 09 3830143190 600 870,6

Физик культура hэм спорт 955 11 52 512,4
Физик культура 955 11 01 52 512,4
"Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спортны устеру" программасы

955 11 01 3700000000 168,0

встэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы куп профильле естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

955 11 01 3720143000 168,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 955 11 01 3720140000 600 168,0



коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр бирY
Физик культура haM спорт елкэсендэ 
учреждениелэрнец яшь белгечлэренэ ярдам 
итYгэ юнэлдерелгэн чаралар

955 11 01 3720143620 600 19,6

Югары нэтиж;элэр ечен балалар белэн 
мэктэптэн тыш эш учреждениелэрендэ 
эшлэYче тренер-укытучыларга hэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итYгэ юнэлдерелгэн 
чаралар

955 11 01 3720142330 600 148,4

Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спорт елкэсендэ дэYлэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру

955 11 01 3720148000 52 138,0

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин итY 955 11 01 3720148220 52 138,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 11 01 3720148220 600 52 138,0

Балалар-яшYCмерлэр спортын YCтерY 955 11 01 3720143650 206,4
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 11 01 3720143650 600 206,4

Муниципаль бюджет учреждениесе Питрэч 
муниципаль районыныц мэдэният бYлеге

956 125 873,5

0стэмэ белемне YCтерY 956 07 03 0230000000 18 519,1
0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем бирY оешмаларын YCтерY

956 07 03 0230142320 18 519,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

956 07 03 0230142320 600 18 519,1

"Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
YCтерY" муниципаль программасы

956 08 01 102 502,4

«Музей эшен YCтерY » программасы 956 08 01 0810000000 5 957,9
Музейларны комплекслы YCтерY 956 08 01 0810100000 5 957,9
Музейларныц эшчэнлеген тээмин итY 956 08 01 0810144090 5 957,9
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0810144090 600 5 957,9

“Питрэч муниципаль районында китапханэ 
эшен YCтерY" муниципаль ярдэмче 
программасы

956 08 01 0830000000 22 513,0

Китапханэ хезмэте системасын YCтерY 956 08 01 0830100000 22 513,0
Китапханэлэрнец эшчэнлеген тээмин ш у 956 08 01 0830144090 22 513,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0830144090 600 22 513,0

«Концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
YCтерY»подпрограммасы

956 08 01 0840000000 69 503,0

Заманча музыка сэнгатен YCтерY 956 08 01 0840100000 69 503,0
Клублар hэм мэдэни-ял ш у  Yзэклэре 
эшчэнлеген тээмин итY

956 08 01 0840144091 69 503,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга

956 08 01 0840144091 600 69 503,0



субсидиялэр 6^ y
"Мэдэният haM сэнгать елкэсендэ мэгарифне 
YCTepY" программасы

956 08 01 0860000000 4 528,5

Мэдэният елкэсендэге чаралар 956 08 01 0860110990 4 528,5
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0860110990 600 4 528,5

Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэт кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмнары, мэктэплэр 
арасындагы уку-ж;шештерY комбинаты, 
логопедия пунктлары

956 08 04 08Ж0145200 4 852,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

956 08 04 08Ж0145200 600 4 852,0

"Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы ж;ирле Yзидарэ органнарыньщ 
Yзэклэштерелгэн бухгалтериясе" муниципаль 
казна учреждениесе

960 4 630,4

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 960 01 13 4 630,4
Ведомство карамагындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин ш у

960 01 13 9900029900 4 630,4

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

960 01 13 9900029900 100 3 162,7

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

960 01 13 9900029900 200 1 466,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 1,0
"Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районыныц Яшьлэр эшлэре hэм спорт бYлеге" 
муниципаль казна учреждениесе

963 3 774,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

963 07 07 3830143100 200 501,3

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 963 9900000000 1 777,2
Ведомство карамагындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин ш у

963 01 13 9900029900 1 777,2

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга тYлэYлэргэ 
чыгымнар

963 01 13 9900029900 100 1 706,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

963 01 13 9900029900 200 70,8

М асса^лэм  спорт 963 11 02 1 495,9
М асса^лэм  спорт елкэсендэ физик культура 
hэм спорт чаралары

963 11 02 3710100000 1 495,9

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары

963 11 02 3710112870 100 108,1



функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

963 11 02 3710112870 200 728,1

Халыкка башка тулэулэр 963 11 02 3710112870 300 659,7
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 885 544,6

Кушымта № 3
Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 
10 август, 2023 ел № 246

2023 елнын, 6 аенда Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарын классификациялэY чыгымнары терлэренец бYлеклэре, бYлекчэлэре, 

максатчан статьялары, теркемнэре буенча чыгымнарны бYЛY

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
мец сум

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 44 610,5
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазифалы кешесе эшчэнлеге

01 02 1 407,6

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 02 9900000000 1 407,6
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1 407,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 02 9900002030 100 1 407,6

Дэулэт хакимияте закон чыгару (вэкиллекле) 
органнарыныц hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнарыныц эшлэве

01 03 7 431,7

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 03 9900000000 7 431,7
Yзэк аппарат 01 03 9900002040 7 431,7
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 03 9900002040 100 5 635,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 03 9900002040 200 1 617,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 178,9
Башкарма хакимият органнарыныц эшчэнлеге 01 04 14 317,8
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 04 9900000000 14 114,5
Yзэк аппарат 01 04 9900002040 13 895,4
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 04 9900002040 100 8 357,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 04 9900002040 200 5 491,2



Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 47,0
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 04 9900025240 219,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 04 9900025240 100 219,1

Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 04 0220825302 203,3

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 04 0220825302 100 203,3

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин ш у

01 06 6 317,7

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 06 9900000000 6 317,7
Yзэк аппарат 01 06 9900002040 6 317,7
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 06 9900002040 100 5 508,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 06 9900002040 200 788,1

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 21,2
Башка гомумдэYлэт чыгымнары 01 13 15 135,7
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 01 13 9900000000 14 288,1
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ ж;итэкчелек hэм 
идарэ итY

01 13 9900002040 3 746,9

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 9900002040 100 1 488,0

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900002040 200 2 255,3

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 3,6
Милеккэ салым TYЛЭY 01 13 9900002950 163,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 163,0
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025260 374,7

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 9900025260 100 352,1

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025260 200 22,6

Административ комиссиялэр эшчэнлеге буенча 01 13 9900025270 174,3



дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900025270 100 143,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025270 200 31,2

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025340 25,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025340 200 25,1

"Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы ж;ирле узидарэ органнарыныц 
узэклэштерелгэн бухгалтериясе" муниципаль казна 
учреждениесе

01 13 9900029900 6 407,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900029900 100 4 868,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900029900 200 1 537,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 1,0
Муниципаль милекнец социаль hэм инженерлык 
инфраструктурами капиталь ремонтлауга бюджет 
инвестициялэре

01 13 9900072310 152,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900072310 200 152,4

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 488,1
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900059300 100 488,1

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092300 2 756,3
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092350 200 2 279,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092350 300 28,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092350 800 6,5
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

01 13 9900092351 100 428,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900092351 200 14,4

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 0350325330 588,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне

01 13 0350325330 100 567,6



тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу

01 13 0350325330 200 20,9

Питрэч муниципаль районында мэдэниятне YCтерY 
муниципаль программасы

01 13 0800000000 259,1

«Питрэч муниципаль районында архив эшен 
YCтерY»подпрограммасы

01 13 0870000000 259,1

Архив эше елкэсендэ дэYлэт сэясэтен гамэлгэ 
ашыру

01 13 0870100000 259,1

Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын hэм башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, комплектлауны hэм 
куллануны тээмин итY

01 13 0870144091 259,1

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

01 13 0870144091 100 259,1

Милли оборона 02 1 896,3
Мобилизация hэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 1 896,3
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 02 03 9900000000 1 896,3
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпне гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 1 896,3

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 896,3
Милли куркынычсызлык hэм хокук саклау 
эшчэнлеге

03 1 631,0

Гражданнар оборонасы 03 09 0730122920 200 26,5
Халыкны hэм территорияне табигый hэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
Гражданнар оборонасы

03 10 1 447,2

"Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы" максатчан 
программасы

03 10 0700000000 1 447,2

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэрдэ 
саклану елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY 
белэн идарэ ш у

03 10 0720122670 1 447,2

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

03 10 0720122670 100 1 436,4

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

03 10 0720122670 200 10,8

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында хокук бозуларны профилактикалауньщ 
комплекслы программасы

03 14 0600100990 157,3

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

03 14 0600100990 100 157,3

Милли икътисад 04 1 564,7



Авыл хужалыгы 04 05 597,3
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 04 05 99000000000 597,3
Хайваннар авыруларын кисэту haM бетеру 
чараларын оештыру haM уткэру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 99009255360 597,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

04 05 9900925360 200 597,3

Транспорт 04 08 967,4
Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 04 08 9900000000 967,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 9900103180 800 967,4
Торак-коммуналь хужалык 05 2 565,6
Торак хужалыгы 05 01 2 456,0
Питрэч муниципаль районында куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт уткэру буенча 
муниципаль адреслы программа

05 01 0400000000 2 456,0

Купфатирлы йортларда гомуми милеккэ капиталь 
ремонтны вакытында уткэруне оештыру

05 01 0450100000 2 456,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар

05 01 0450196010 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 2 456,0
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр

05 05 109,6

Программасыз чыгым юнэлеше 05 05 9900000000 109,6
Купфатирлы йортлар hэм башка кучемсез милек 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт 
контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 9900025320 109,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

05 05 9900025320 100 109,6

Мэгариф 07 634 471,3
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 145 561,2
«Питрэч муниципаль районында мэктэпкэчэ белем 
бируне устеру " муниципаль программасы

07 01 0210000000 145 561,2

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210100000 58 128,5

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210125370 58 128,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 0210125370 600 58 128,5

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру 07 01 0210300000 87 432,7
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 87 432,7
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 01 0210342000 600 87 432,7

Гомуми белем 07 02 444 858,9



«Питрэч муниципаль районында мэгарифне YCTepY " 
муниципаль программасы

07 02 0200000000 444 858,9

«Г омуми белем 6^ y^  YCтеpY» программасы 07 02 0220000000 444 858,9
Муниципаль гомуми белем 6^ y оешмаларында 
гомуми кулланышта булган hэм бушлай гомуми 
кулланышта булган hэм бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин итY, муниципаль гомуми 
белем 6^ y оешмаларында балаларга естэмэ белем 
6^ y^  тээмин ш у

07 02 0220800000 261 525,3

Муниципаль гомуми белем биpY оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэYлэт гарантиялэрен тээмин ш у, муниципаль 
гомуми белем 6^ y оешмаларында балаларга естэмэ 
белем 6^ y^  тээмин итY

07 02 0220825280 261 525,3

Гомуми белем 6^ y учреждениелэрендэ яшь 
белгечлэргэ ярдэм ш угэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

07 02 0220143624 600 509,8

Мэктэплэрне дэ кертеп, гомуми белем 6^ y 
оешмаларын YCтеpY

07 02 0220242100 600 54 427,6

Мэгарифкэ субсидиялэр 07 02 02202S0050 600 92 128,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

07 02 0220825280 600 261 525,3

Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем 6^ y программалары буенча 
укучыларга бушлай кайнар туклануны оештыруга 
финанслана торган чыгымнар

07 02 0220853031 600 17 986,7

Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен акчалата 
бYлэклэYгэ финанслана торган чыгымнар

07 02 02209L3040 600 18 281,5

"0стэмэ белем биpYне YCтеpY" программасы 07 03 0230000000 23 305,1
Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ белем 
6^ y^  оештыру

07 03 0230100000 23 305,1

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын гамэлгэ 
ашыручы кYп профильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтеpY

07 03 0230142310 4 786,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

07 03 0230142310 600 4 786,0

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биpY оешмаларын YCтеpY

07 03 0230142320 18 519,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

07 03 0230142320 600 18 519,1

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндеpY 07 07 5 293,4
«Питрэч муниципаль районы яшьлэре» 
подпрограммасы

07 07 3800000000 5 249,3

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин 07 07 3830143190 5 249,3



иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143190 600 3 878,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыящлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

07 07 3830143100 200 501,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 07 3830143100 600 869,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

07 07 9900025160 200 44,1

Мэгариф учреждениелэрен мэгълумат белэн тээмин 
иту буенча дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

07 09 15 452,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 09 0220825301 600 3 726,0

ТРда мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 0220921110 600 164,4
Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 09 0240321110 600 810,0

Уку-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хущалык хезмэт курсэту 
теркемнэре, уку фильмнары, мэктэплэр арасындагы 
уку-ж;итештеру комбинаты, логопедия пунктлары

07 09 0250245200 7 448,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 09 0250245200 600 7 448,5

Балалар hэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

07 09 3800000000 3 303,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 09 3810121320 600 2 433,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

07 09 3830143190 600 870,6

Мэдэният, кинематография 08 107 389,4
“Питрэч муниципаль районында мэдэниятне устеру” 
муниципаль программасы

08 01 0800000000 102 537,4

«Музей эшен устеру » программасы 08 01 0810000000 5 957,9
Музейларны комплекслы устеру 08 01 0810100000 5 957,9
Музейларныц эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 5 957,9
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0810144090 600 5 957,9

Питрэч муниципаль районында китапханэ эшен 
устеру муниципаль ярдэмче программасы

08 01 0830000000 22 513,0

Китапханэ хезмэте системасын устеру 08 01 0830100000 22 513,0
Китапханэлэрнец эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 22 513,0
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
биру

08 01 0830144090 600 22 513,0

«Клуб концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру »подпрограммасы

08 01 0840000000 69 503,0

Заманча музыка сэнгатен устеру 08 01 0840100000 69 503,0



Клублар haM мэдэни-ял итY Yзэклэре эшчэнлеген 
тээмин итY

08 01 0840144091 69 503,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
бирY

08 01 0840144091 600 69 503,0

ДэYлэт милли сэясэтен гамэлгэ ашыру 
программасын раслау турында

08 01 0860000000 4 563,5

Мэдэният елкэсендэге чаралар 08 01 0860110990 4 563,5
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

08 01 0860110990 200 35,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

08 01 0860110990 600 4 528,5

Уку-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэт кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмнары, мэктэплэр арасындагы 
уку-ж;шештерY комбинаты, логопедия пунктлары

08 04 08Ж0145200 4 852,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

08 04 08Ж0145200 600 4 852,0

Сэламэтлек саклау 09 297,5
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 297,5
Йогышлы авырулар очагында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килY яки таралу ечен шартлар 
булган hэм саклана торган территориялэрдэ hэм 
биналарда дезинфекция, дезинсекция hэм 
дератизация YткэрY буенча чараларны, лаборатория 
тикшеренY ысулларын кулланып Yткэрелэ торган 
санитар-эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чараларны гамэлгэ ашыруны оештыру буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

09 07 0110202000 297,5

Эпидемиягэ каршы чаралар YткэрY вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

09 07 0110202110 297,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

09 07 0110202110 200 297,5

Социаль сэясэт 10 18 470,2
Халыкны социаль тээмин ш у 10 03 1 257,1
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 169,9
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 300 169,9
Халыкка социаль тээмин ш у hэм башка тYлЭYлэр 10 03 14701L0000 300 1 087,2
Халыкны социаль тээмин ш у 10 03 1470150180 1 087,2
"Авыл территориялэрен тотрыклы YCтерYм ярдэмче 
программасы чараларын гамэлгэ ашыруга 
финанслана торган чыгымнар

10 03 14701L5670 300 1 087,2

Халыкны социаль тээмин ш у 10 03 14701L5760 1 087,2
"Авыл территориялэрен тотрыклы YCтерY" ярдэмче 
программасы чараларын гамэлгэ ашыруга 
финанслана торган чыгымнар

10 03 14701L5760 300 1 087,2

Гаилэ hэм балаларны саклау 10 04 16 938,5
Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары системасын 
YCтерY

10 04 0350100000 1 943,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр hэм хезмэтлэр сатып алу

10 04 0350113200 200 14,8



Халыкка социаль тээмин итY haM башка тYлЭYлэр 10 04 0350113200 300 1 928,7
Гаилэ haM балаларны саклау 10 04 0350300000 9 409,5
Тэрбиягэ алынган балаларны карау ечен тэрбиягэ 
алынган гаилэгэ тYлЭYлэр

10 04 0350313110 300 2 978,9

Тэрбиягэ алган ата-ананьщ бYлэге 10 04 0350313120 300 1 681,7
ТэрбиялэнYче балаларны карау ечен опекуннарныц 
гаилэлэренэ тYлЭYлэр

10 04 0350313130 300 4 748,9

"Социаль тYлЭYлэр" программасы 10 04 0310000000 3 192,9
Мэгариф оешмаларында укучыларны туклану белэн 
тээмин т у

10 04 0310200000 3 192,9

Социаль ярдэмнец башка терлэрен кYрсэтY 10 04 0310225510 3 192,9
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

10 04 0310225510 600 3 192,9

Татарстан Республикасында яшь гаилэлэрне торак 
белэн тээмин ш угэ финанслана торган чыгымнар 
(спорт министрлыгы)

10 04 04101L4970 300 2 392,6

Социаль сэясэт елкэсендэге башка мэсьэлэлэр 10 06 0310105410 274,6
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

10 06 0310105410 600 274,6

Физик культура hэм спорт 11 54 008,4
Физик культура 11 01 52 512,5
«Питрэч муниципаль районында физик культура 
hэм спортны YCтерY» программасы

11 01 3700000000 52 138,1

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин итY 11 01 3720148220 52 138,1
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

11 01 3720148220 600 52 138,1

Гомуми белем 6^ y учреждениелэрендэ яшь 
белгечлэргэ ярдэм ш угэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар

11 01 3720143620 600 19,6

Балалар-яшYCмерлэр спортын YCтерY 11 01 3720143650 600 206,4
Югары нэтиж;элэр ечен балалар белэн мэктэптэн 
тыш эш учреждениелэрендэ эшлэYче тренер- 
укытучыларга hэм спортчы-инструкторларга ярдэм 
итYгэ юнэлдерелгэн чаралар

11 01 3720142330 600 148,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм башка 
коммерцияле булмаган оешмаларга субсидиялэр 
6^ y

11 01 990025160 600

М асса^лэм  спорт 11 02 1 495,9
"Питрэч муниципаль районында яшьлэр сэясэтен, 
физик культураны hэм спортны YCтерY" муниципаль 
программасы

11 02 3000000000 1 495,9

«Питрэч муниципаль районында физик культура 
hэм спортны YCтерY»подпрограммасы

11 02 3720000000 1 495,9

МассакYлэм спорт елкэсендэ физик культура hэм 
спорт чаралары

11 02 3710112870 1 495,9

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга тYлЭYлэргэ 
чыгымнар

11 02 3710112870 100 108,1



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр haM хезмэтлэр сатып алу

11 02 3710112870 200 728,1

халыкка башка тулэулэр 11 02 3710112870 300 659,7
Массакулэм мэгълумат чаралары 12 366,4
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 12 01 9900045310 366,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 12 01 9900045310 800 366,4
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 18 273,3

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 10 795,7

Программа булмаган чыгым юнэлешлэре 14 01 9900000000 10 408,7
- муниципаль районнар бюджеты акчалары финанс 
тээмин иту чыганагы булган торак пунктларньщ 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотация

14 01 99000S0040 10 408,7

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 10 408,7
- Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ 
торган щирлеклэргэ финанс ярдэме тебэк 
фондыннан щирлеклэргэ дотациялэр исэплэу hэм 
биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр 
финанс тээмин иту чыганагы булган щирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотация

14 01 9900080060 387,0

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 387,0
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 2,2
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 1 234,6
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 6 240,8
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 885 544,6


